
ISIA di Pescara 
Istituto Superiore per le Industrie Artistiche 
via Cesare Battisti, 198 - 65123 Pescara  
Codice Fiscale: 91137250683 - Tel. 085.2059763 / 867 
E-mail: isiape@isiadesign.pe.it    PEC: pec@pec.isiadesign.pe.it   Sito web: www.isiadesign.pe.it 

 
 

        Pescara, 13/07/2023 
 
DIFFERIMENTO DATA SVOLGIMENTO OPERAZIONI DI VOTO PER L’ELEZIONE DEL 
DIRETTORE PER IL TRIENNIO ACCADEMICO 2023-2026 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 di Riforma delle Accademie, dei 

Conservatori di Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie 
Artistiche e degli Istituti Musicali pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, Regolamento recante criteri per 
l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali a norma della Legge n. 508/1999; 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’ISIA di Pescara adottato con D.M. n. 3498 
del 21 dicembre 2016; 

CONSIDERATA la scadenza del mandato elettivo del prossimo 31 ottobre 2023 e, 
pertanto, ritenuto necessario procedere all’indizione di votazioni per 
l’elezione del Direttore dell’ISIA di Pescara per il triennio accademico 
2023/2026; 

VISTO il Decreto del Presidente prot. n° 2278/A1 del 20/06/2023 di 
indizione delle votazioni per l’elezione del Direttore dell’ISIA di 
Pescara per il triennio 2023/2026; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’elezione del Direttore dell’ISIA di Pescara 
approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 luglio 
2020 ed emanato con D.P. prot. n. 2282/A1 del 3 agosto 2020; 

CONSIDERATO il Decreto del Presidente prot. n° 2936/A1 del 20/07/2023, con il 
quale si rinviano le operazioni di voto per l’elezione dei componenti il 
Consiglio Accademico per il triennio 2023/2026; 

RITENUTO di favorire la massima partecipazione dell’elettorato attivo, chiamato 
anche al rinnovo del Consiglio Accademico nelle nuove date del 26 e 
27 luglio 2023; 

DECRETA 
di posticipare le operazioni di voto per l’elezione del Direttore dell’ISIA di Pescara nei giorni 
26 e 27 luglio 2023 inclusi, dalle ore 9.30 alle ore 17.00, salvo maggiori disponibilità 
dell’Amministrazione sul posto, presso i locali dell’ISIA di Pescara in Via Cesare Battisti n. 
193/198 - 65123 Pescara e in modalità ordinaria. 
Nel caso di mancato raggiungimento del quorum al primo turno, si procederà ad un secondo 
turno nei giorni 3 e 4 agosto 2023 inclusi, con i medesimi orari del primo turno, salvo 
maggiori disponibilità dell’Amministrazione sul posto, per consentire la maggiore 
partecipazione possibile.  
Per il secondo turno non è previsto alcun quorum e il risultato sarà valido a prescindere dal 
numero dei Votanti. 
                                         F.to IL PRESIDENTE                             

     Dott. Luciano CARULLO  

mailto:pec@pec.isiadesign.pe.it
http://www.isiadesign.pe.it/

